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PROTOKÓŁ Nr XXXII/2008
z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu,

w dniu 19 grudnia 2008r.

Sesja odbywała się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 15oo – 1800

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Wałek. Powitał radnych oraz
gości zaproszonych,  sołtysów i mieszkańców,  po czym stwierdził na podstawie listy
obecności wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Na sesji
obecnych było 14 radnych. Lista obecności radnych oraz gości załączona została do
protokołu.

Na sekretarz obrad wybrano Roberta Łypaczewskiego
 2. Przyjęcie porządku obrad

Burmistrz zgłosił o wprowadzenie pod obrady dodatkowych uchwał:
1. w sprawie przystąpienia Gminy Ogrodzieniec do projektu „Rozwoju Społeczeństwa

informacyjnego Zagłębiu Dąbrowskim – Powiat Zawierciański„
2. w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gmina Ogrodzieniec,  a osoba fizyczną

Wnioski o wprowadzenie projektów uchwał zostały poddane pod głosowanie:
1 wniosek został przyjęty przez radnych jednomyślnie 13 głosami

2 wniosek został przyjęty przez radnych jednomyślnie 13 głosami

Porządek obrad ze zmianami został przyjęty przez radnych jednomyślnie 15 głosami i
przedstawiał się następująco:

Porządek obrad sesji:

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ogrodzieniec na 2009 r.
6. Podjecie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczek długoterminowych w Wojewódzkim

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizacje
inwestycji.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ogrodzieniec na 2008r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Ogrodzieniec do projektu „Rozwoju

Społeczeństwa informacyjnego Zagłębiu Dąbrowskim – Powiat Zawierciański„
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego,
funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, a także
wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku
mieszkaniowego.

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla
niepublicznych przedszkoli.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/180/2008 w sprawie powołania
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ogrodzieńcu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na rok 2009 dla Miasta i Gminy Ogrodzieniec.
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13. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu
Zawierciańskiego o przekształcenie Szpitala Powiatowego w Zawierciu poprzez
likwidację Poradni Chirurgii Stomatologicznej.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Mysłowice o
likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Nr 1 w
Mysłowicach

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków
OSP na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gmina Ogrodzieniec,  a
osoba fizyczną

17. Interpelacje i zapytania radnych.
18. Wnioski,  zapytania i oświadczenia.
19. Zamknięcie obrad.

Ad. 3
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół nr XXXI/2008 z dnia 8 grudnia 2008 r. został przyjęty przez radnych bez uwag,
jednomyślnie. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych.

Ad. 4.
Sprawozdanie Burmistrza MiG z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.

Burmistrz zaproponował przeniesienie sprawozdania na koniec sesji, Radni przyjęli wniosek
jednomyślnie 15 głosami.

Ad. 5
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ogrodzieniec na 2009 r.

Burmistrz omówił projekt budżetu Miasta i Gminy Ogrodzieniec na 2009 rok. Mówił między
inny mi o planowanych dochodach oraz wydatkach o założonych zadaniach inwestycyjnych
do realizacji w roku 2009 oraz o inwestycja kontynuowanych. Szczegółowy opis budżetu
2009 załączony został do protokołu.
Projekt budżetu w ustawowym terminie dostarczony był radnym oraz do Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Katowicach.
Projekt budżetu był kilkakrotnie przedmiotem obrad komisji, na których zgłaszano poprawki
Burmistrz przedstawił również opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w
sprawie projektu budżetu gminy na 2009 r. (opinia w tej sprawie w załączeniu do protokołu)
Projekt budżetu wraz z autopoprawkami wnioskowanymi przez radnych na posiedzeniach
komisji oraz zgłoszonymi przez RIO załączony został do protokołu z sesji

Autopoprawki do projektu budżetu gminy na 2009 rok w wyniku głosowania zostały przyjęte
jednogłośnie.  W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych.
Następnie przegłosowana została uchwała w sprawie budżetu gminy Ogrodzieniec na
2009rok – została ona przyjęta jednomyślnie. W głosowaniu uczestniczyło 14. Uchwale w
sprawie budżetu gminy Ogrodzieniec na 2009 rok nadano Nr XXXII/240/2008.

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XXXII_240_2008.pdf
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Ad. 6
Podjecie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczek długoterminowych w Wojewódzkim
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizacje inwestycji.

Pani Anna Kuźniak Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w przedmiotowej sprawie
Projekt uchwały załączony został do protokołu.

Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. Uchwała w sprawie zaciągnięcia
pożyczek długoterminowych w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizacje inwestycji - została przyjęta
jednomyślnie za jej przyjęciem głosowało 13 radnych. Uchwale nadano Nr
XXXII/241/2008

Ad. 7
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ogrodzieniec na 2008r.

Pani Kuźniak A Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy
2008 rok. Szczegółowy opis zmian w budżecie jak w załączonym do protokołu projekcie
uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. Uchwała w sprawie zmian w
budżecie gminy Ogrodzieniec na 2008 rok - została przyjęta jednomyślnie za jej
przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr XXXII/242/2008

Ad. 8
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Ogrodzieniec do projektu „Rozwoju
Społeczeństwa informacyjnego Zagłębiu Dąbrowskim – Powiat Zawierciański„

Burmistrz referując temat zaznaczył, że projekt ten jest pozakonkursowy projektem
związanym z pozyskaniem środków finansowych na wspólne przedsięwzięcie realizowane
przez nasz powiat w celu rozbudowy sieci światłowodowej - szerokopasmowy dostęp do
internetu. Przez gminę będzie przebiegać światłowód z Zawiercia do Pilicy obejmując kolejno
po drodze Ogrodzieniec,  Ryczów, kolonie Ryczów wraz z Żelazkiem i dalej w stronę
Podzamcza, kolonie Giebło, Gulzów i Kiełkowice. Przepustowość światłowodu będzie bardzo
duża. Pełna możliwość przesyłu danych w 2012 roku.

Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. Uchwała w sprawie przystąpienia
Gminy Ogrodzieniec do projektu „Rozwoju Społeczeństwa informacyjnego Zagłębiu
Dąbrowskim – Powiat Zawierciański została przyjęta jednomyślnie za jej przyjęciem
głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr XXXII/243/2008

Ad. 9
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i
za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, a także wysokość oraz
szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego.

Sekretarz Gminy referując temat poinformował, ze corocznie zatwierdzany jest przez Rade
regulamin.  Z Karty Nauczyciela wynika obowiązek uzyskania opinii związku zawodowego
nauczycieli w sprawie przedmiotowego regulaminu. W dniu 17 grudnia doszło do spotkania
ze związkami. Protokół ze spotkania został odczytany stanowi on załącznik do protokołu z
sesji. W trakcie spotkania strony doszły do porozumienia i zaproponowano poprawki do
projektu regulamin. Sekretarz odczytał autopoprawki – zostały one załączone do protokołu

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XXXII_241_2008.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XXXII_242_2008.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XXXII_243_2008.pdf
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Radni w wyniku głosowania przyjęli autopoprawki. Głosowało 14 radnych – 11 było za,  3
wstrzymało się od głosu
Następnie przeprowadzono głosowanie Uchwały w sprawie ustalenia regulaminu
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne
składniki wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i
wypłacania dodatku mieszkaniowego - została ona przyjęta 11 glosami,  przy 3
wstrzymujących.  Uchwale nadano Nr XXXII/244/2008

Ad. 10
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych
przedszkoli.

Pani Kuźniak Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały.  Szczegóły patrz jak projekt
uchwały załączony do protokołu

Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. Uchwała w sprawie ustalenia
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli - została przyjęta
jednomyślnie za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr
XXXII/245/2008

Ad. 11
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/180/2008 w sprawie powołania Zespołu
Szkolno – Przedszkolnego w Ogrodzieńcu.

Sekretarz dla wyjaśnienia podał – tworząc zespół szkolno przedszkolny umknęła nazwa
szkoły. Na wniosek nauczycieli i uczniów przyzwyczajonych do patrona szkoły,  którym od lat
był St. Żeromski pragniemy nadal zachować nazwę tej szkoły.

Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. Uchwała w sprawie zmiany
uchwały Nr XXV/180/2008 w sprawie powołania Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w
Ogrodzieńcu - została przyjęta jednomyślnie za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.
Uchwale nadano Nr XXXII/246/2008

Ad. 12
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na rok 2009 dla Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

Pełnomocnik Burmistrz ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Pani Selejdak S.
odczytała projekt uchwały. Zaznaczyła ponadto ze jak co rok rada podejmuje uchwałę
zatwierdzając Gminny Program Profilaktyki.  Program na 2009 rok nie odbiega w zasadzie
od poprzednio ustalonych programów dla naszej gminy.

Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. Uchwała w sprawie przyjęcia
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok
2009 dla Miasta i Gminy Ogrodzieniec została przyjęta jednomyślnie za jej przyjęciem
głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr XXXII/247/2008

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XXXII_244_2008.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XXXII_245_2008.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XXXII_246_2008.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XXXII_247_2008.pdf
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Ad. 13
Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu
Zawierciańskiego o przekształcenie Szpitala Powiatowego w Zawierciu poprzez likwidację
Poradni Chirurgii Stomatologicznej.

Sekretarz dla wyjaśnienia podał – świadczone były usługi kontraktowe a ich liczba była
nieporównywalna do kosztów utrzymania poradni. W razie likwidacji usługi w tym zakresie
będą świadczone do Dąbrowie Górniczej.

Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. Uchwała w sprawie przyjęcia
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok
2009 dla Miasta i Gminy Ogrodzieniec została przyjęta jednomyślnie za jej przyjęciem
głosowało 11 radnych. W głosowaniu brało udział 11 radnych.  Uchwale nadano Nr
XXXII/248/2008

Ad. 14
Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Mysłowice o
likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Nr 1 w
Mysłowicach
Sekretarz poinformował, że w sprawie tej wypowiadają się te rady z terenu których
mieszkańcy korzystali z usług świadczonych przez szpital. Wśród pacjentów byli również
mieszkańcy naszej gminy.

Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. Uchwała w sprawie
zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Mysłowice o likwidacji Samodzielnego
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Nr 1 w Mysłowicach - została przyjęta
jednomyślnie za jej przyjęciem głosowało 10 radnych,  1 był przeciw.  Głosowało 11
radnych. Uchwale nadano Nr XXXII/249/2008

Ad. 15
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków
OSP na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

Sekretarz nowela ustawy dot. straży pożarnych wprowadziła obowiązek wypłaty ekwiwalentu
dla strażaków biorących udział w akcjach bądź szkoleniu

Radny Mogiła Z zapytał czy jest możliwość aby strażacy zrzekli się ekwiwalentu na rzecz
funduszu strażackiego.

Sekretarz w opowiedz xi podał - gmina nie może wprowadzić takiego unormowania
prawnego. Ekwiwalent musi być wypłacony konkretnemu strażakowi, jednak strażacy jako
organizacja mogą sobie wewnętrznie takie zasady ustalić.

Henryk Karcz Komendant Miejsko Gminy OSP stwierdził, że po wprowadzeniu tej ustawy
najlepiej byłoby zrezygnować z ekwiwalentu lub przyjąć inne rozwiązanie bowiem już są
odgłosy wśród strażaków na temat kto będzie jechać do akcji,  która jednostka - obawia się
ze będą w tym względzie nieporozumienia.

Radny Mogiła zapytał co by było gdyby rada nie podjęła takiej uchwały

Sekretarz stwierdził, że można bowiem ustawa do tego obliguje

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XXXII_248_2008.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XXXII_249_2008.pdf
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Odbyło się głosowanie. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu
pieniężnego dla członków OSP na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec - została
przyjęta jednomyślnie za jej przyjęciem głosowało 11 radnych. Uchwale nadano Nr
XXXII/250/2008

Ad. 16
Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gmina Ogrodzieniec,  a
osoba fizyczną

Burmistrz zreferował temat - wyjaśnił ze podczas wydzielania działek na osiedlu doszło do
przesunięcia granicy w jednej z nich potem każda kolejna działka była mierzona od
poprzedniej, Dziś trudno dochodzić po czyjej stronie była wina czy to geodeta źle pomierzył
W konsekwencji pozostała ostania działka tak zniekształcona ze nie można na niej postawić
domu. Ustaliliśmy ze gdyby dokupić od państwa Nawrockich część ich działki wówczas
działka gminna zostanie wyprostowana i nadawać się będzie pod zabudowę

Radni nie zgłosili żadnych uwag. Odbyło się głosowanie. Uchwała w sprawie zamiany
nieruchomości pomiędzy Gmina Ogrodzieniec,  a osoba fizyczną - została przyjęta
jednomyślnie za jej przyjęciem głosowało 11 radnych. Uchwale nadano Nr
XXXII/251/2008

Ad. 17
Interpelacje i zapytania radnych.

Grażyna Ławrenow – mieszkańcy Fugasówki zwracają się o zamontowanie dwóch wiat na
przystankach w kierunku Zawiercia.

Zdzisław Mogiła – zwrócił uwagę, że lampy oświetlenia ulicznego zapalają się o różnych
godzinach. Radny poprosił, aby to uregulować.

Burmistrz w odpowiedzi na interpelacje poinformował:

Oświetlenie uliczne – w najbliższym czasie dokonamy kontroli oświetlenia ulicznego i
zwrócimy się do Zakładu Energetycznego o uregulowanie czasu zapalania się lamp i
dostosowania go do pory dnia.
Wiaty przystankowe na Fugasówce – Co roku w budżecie mamy zarezerwowane środki
na remonty przystanków i na bieżąco to wykonujemy. Postaramy się zabudować te
przystanki wiosną.

Ad. 18
Wnioski,  zapytania i oświadczenia.

 Burmistrz odczytał pismo Ministerstwa Edukacji Narodowej odpowiedz na zapytanie Gminy
w sprawie dotacji dla szkoły podstawowej fundacji Elementarz w Podzamczu
Pismo załączone zostało do protokołu.

Ad. 19
Zamkniecie obrad.

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Grzegorz
Wałek dokonał zamknięcia XXXII sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dziękując wszystkim
obecnym za udział w niej.

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XXXII_250_2008.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XXXII_251_2008.pdf
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